
СОВЕТ ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

семьдесят пятая сессия шестого созыва

Р ЕШ Е Н И Е

от 25.09.2024 г. № 95
г. Исилькуль

О внесении изменений в Решение Совета Исилькульского муниципального
района Омской области от 17.09.2014 года № 82 «О Стратегии социально-
экономического развития Исилькульского муниципального района Омской

области на период до 2030 года»

В соответствии со Стратегией социально-экономического развития Омской
области до 2030 года, утвержденной постановлением Правительства Омской
области от 12 октября 2022 г. № 543-п, методическими рекомендациями по
разработке и корректировке стратегий социально-экономического развития
субъекта Российской Федерации и плана мероприятий по ее реализации,
утвержденных приказом Министерства экономического развития Российской
Федерации от 23 марта 2017 г. № 132, Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Исилькульского
муниципального района, Совет Исилькульского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Исилькульского муниципального района
Омской области от 17.09.2014 года № 82 «О Стратегии социально –
экономического развития Исилькульского муниципального района Омской
области на период до 2030 года» (далее по тексту - Решение) следующие
изменения:

1.1. Абзац первый раздела «Общие положения» приложения «Стратегия
социально-экономического развития Исилькульского муниципального района
Омской области на период до 2030 года» к Решению, изложить в следующей
редакции:

«Стратегия социально-экономического развития Исилькульского
муниципального района Омской области на период до 2030 года (далее -
Стратегия) разработана в соответствии с учетом положений Федерального закона
от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской
Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 г., № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
основных направлений прогноза долгосрочного социально - экономического
развития Российской Федерации на период до 2030 года, Указа Президента

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=475991


Российской Федерации от 7 мая 2024 года N 309 "О национальных целях развития
Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года",
Стратегии социально-экономического развития Омской области до 2030 года,
утвержденной постановлением Правительства Омской области от 12.10.2022 г. №
543-п, Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации
на 2017 - 2030 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от
09.05.2017 г. № 203.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение.

Глава
муниципального района Ю.В. Бахтин

Председатель Совета
муниципального района В.Н. Симонов


